Notat
Hesselager Stationsbys Vandvaerk - Godkendelse af takster for 2020
19/10926

Hesselager Stationsbys Vandvaerk har fremsendt taksterne for 2020 til godkendelse. | forhold til 2019 er
takster er uaendret.

Anlaegsbidrag:
Hovedanlaegsbidrag er usendret 12.010 kr.
Ledningsbidraget i byzone er uaendret 12.010 kr.

Det samlede anlaegsbidrag i byzonen er uaendret 24.020 kr.
Driftbidrag:

Arlig afgift pr. husstand er uaendret 920 kr.

Malerafgift pr. husstand er uaendret 100 kr.

Vandafgiften er usendret 6,75 kr. pr. m3.

Alle priser er eksklusiv moms.

Hesselager Stationsbys Vandvaerk havde den 31. december 2018 en overdaeskning pa 1,091 kr. 1 2017
havde vandveerket en underdaekning pa 196.248 kr., og i 2016 var der en underdaekning pa 600 kr.

Vandveerket havde den 31. december 2018 aktiver i alt for omkring 7,1 mio. kr. Heraf udger anleegsaktiverne
omkring 6,0 mio. kr. og omsaetningsaktiverne knap 1,2 mio. kr. Det disponible belgb er pa omkring 0,9 mio.
kr. efter den kortfristet geeld er betalt.

Hesselager Stationsbys Vandvaerk har haft 5 ars aflevering med handvaerkerne og aret har vaere
tilfredsstillende. Vandveerket er blevet bedt om, at opgradere regnskabet til det lovpligtige niveau.

Administrationen vurderer, at Vandforsyningslovens bestemmelser er overholdt ved takstbladets
godkendelse, og at vandveerket har tilstreekkelige midler til at deekke forventede kommende udgifter. "Hvile-i-
sig-selv-princippet” vurderes at veere overholdt.



Jakob Ngrby

Fra: Elo Nellemann <dfv@post.tele.dk>

Sendt: 10. maj 2019 15:38

Til: Vand Faellesmail

Emne: Takstblad 2020

Vedhzftede filer: hess vand 2018.pdf; Takstblad 2019.xls; Scan0196.pdf
Hej.

Hermed Takstblad 2020 til godkendelse.

Vedhaeftet er regnskab 2018, budget 2019-2020 og handlingsplan 2019-2024.
Det har vaeret et tilfredsstillende ar for vandvaerket.

Der har veeret afholdt 5 ars aflevering med handvaerker.

Der er ikke foretaget investeringer.

Venlig hilsen

Elo Nellemann
Hesselager Vandvaerk
TIf.: 62251380

Mob.: 40382744

Mail.: dfv@post.tele.dk
www.hesselagervand.dk
Rent vand for fremtiden




Takstblad 2020
Driftsbidrag.

Fast arlig afgift pr.ejendom / bolig

Fast arlig afgift pr. lejlighed i udlejningsejendom
med mere end 1 lejlighed

Fast arlig investeringsbidrag pr.ejendom / bolig
Malerafgift - arligt pr. maler

Vandafgift pr. m3

Vandafgift pr. m3 tappet fra brandstander m.v.

Vandskat & Drikkevandsbidrag *

Anlaegsbidrag
Hovedledningsbidrag:

Pr. parcelhus, erhverv & andelsbolig

Forsyningsledningsbidrag

Byzone  Pr.ejendom (matr.nr)

Landzone Galdbjerg Kohavevej 15 - 29
Landzone Landevejen 201 - 194

Landzone udenfor ekst. Forsyningsledninger

excl. incl.
moms moms
Kr. Kr.

920.00 1150.00
828.00 1035.00

300.00 375.00
100.00 125.00

6.75 8.44
12.25 15.31
6.37 7.96

12000.00 15000.00

12.010,00 15.013,00
28.484,00 35.605,00
40.345,00 50.431,00
efter tilbud

Ved stigende forbrug, aendret anvendelse, om- eller tilbygning kan der
opkreeves et eller flere hovedledningsbidrag svarende til eendringen

i henhold til regulativ.

Forsynings- og stikledningsbidrag indeksreguleres hvert ar pr. 1.januar efter

"indeks for vandledningsarbejder” pr. 1.oktober.

Gebyrer

Farste rykker

Anden rykker

Gebyr lukning/genabning
Manglende maleraflaesning

Rentesats
Flyttegebyr til / fra
Bagatelbelgb
Momsprocent

Greense for udbetaling
Greaense for opkraevning

excl. incl.
moms moms
Kr. Kr.

50.00 Momsfri
100.00 Momsfri
800.00 Momsfri
200.00 Momsfri

disconto+5%
50.00 62.50
25.00
25%

--50.00
20.00

Anlags- & driftsbidrag godkendt af kommunalbestyrelsen

Svendborg Kommune

den.

* Afgiftsats pr. m3 excl. Moms

Vandskat (afgift ledningsfart vand

Drikkevandsbidrag

/

2018 - 2020
Kr. 6,18
Kr. ( 0,19

‘Aﬁ?k HESSELAGER VANDV/ARK a.m.b.a.
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Hesselager Vandvark a.m.b.a.

c/o Elo Nellemann
Tjornevej 7
5874 Hesselager

Arsrapport 2018

Arsrapporten er fremlagt og godkendt
pa vandveerkets ordinzere
generalforsamling den 27. marts
2019.

i

W Dirigent

CVR nr.70 23 18 16

Norrebro 55

5900 Rudkebing

TIf. 62 51 16 76

Fax 62 51 19 33
CVR-nr. 11 1572 03

SVENDBORG:
Kullinggade 36
5700 Svendborg
TIf. 62 21 71 60

Fax 62 21 75 82
CVR-nr. 31 47 83 83

www.hartvig-aalund.dk
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Vandveaerkets oplysninger

Vandverket:

Formand

Pengeinstitut

Revisor

General-
forsamling

Hesselager Vandvaerk a.m.b.a.
5874 Hesselager

Hjemsted: Hesselager
Regnskabsar: 1. januar — 31. december

Elo Nellemann

Fynske Bank
Langgade 20
5874 Hesselager

Frgrup Andelskasse
Sportsveenget 2
5871 Frarup

Hartvig & Aalund ApS
Registrerede Revisorer, medlem af FSR

Ordinaer generalforsamling afholdes
den 27. marts 2019.

Hesselager Vandvark a.m.b.a
Arsrapport 2018
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Ledelsespategning

Bestyrelsens pategning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for 1. januar 2018 — 31. december 2018 for
Hesselager Vandvaerk a.m.b.a., c/o Elo Nellemann, Tjgrnevej 7, 5874 Hesselager.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmaessig, saledes at arsrapporten giver et retvisende billede af
vandveerkets aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af vandveerkets

aktiviteter for regnskabsaret 1. januar 2018 — 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegarelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hesselager, den Dl,’— 2019

Bestyrelsen:

V"“. 7

il
Elo Nellemann Keld Nahr
Formal_fq{ /P o /

, Jé-:spér Ma'dsen
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Den uafhangige revisors revisionspategning
Til bestyrelsen i Hesselager Vandveerk a.m.b.a.

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Hesselager Vandveerk a.m.b.a. for regnskabsaret 1. januar — 31.
december 2018, resultatopggrelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Arsregnskabet
udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1.
januar — 31. december 2018 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Vi er uafheengige af
selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold
til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som
grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledelsen anser for n@dvendig for at udarbejde et arsregnskab uden veesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsaette
driften; at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskabet
pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en
konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opsta som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne treeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfares i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

e |dentificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt
opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig
fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensveergelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.
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e Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skan og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

e Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vassentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivi om selskabets evne
til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sadanne
oplysninger ikke er tilstraskkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det
revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medfare, at selskabet ikke laengere kan fortsastte driften.

e Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af &rsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er veesentligt inkonsistent med arsregnskabet eller vores viden
opnéet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vassentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kresvede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfarte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Hesselager, den Zjb,marts 2019.

REVISIONSFIRMAET HARTVIG & AALUND ApS
Registrerede revisorer, medlem af FSR
CVRnr.11 157203
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Ledelsesberetning

Hovedformal
Andelsforeningens formal er at st& for vandforsyningen inden for vandvaerkets forsyningsomrade.

Usadvanlige forhold
Der har ikke vaeret nogen useedvanlige forhold i regnskabsaret.

Usikkerhed ved indregning eller maling
Der foreligger ingen vaesentlige usikkerheder ved indregning eller maling i arsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold
Arets resultat ifglge arsregnskabet udger et overskud pa kr. 1.091,- hvilket bestyrelsen anser som vaerende

tilfredsstillende og i overensstemmelse med budgettet.
Arsregnskabet balancerer med kr. 7.140.847,-.

Vandvzeerkets begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vaesentlig vil kunne pavirke

vandveerkets finansielle stilling.
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Hesselager Vandvaerk a.m.b.a. for 2018 er aflagt i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Arsrapporten er udarbejdet efter Erhvervsstyrelsens vejledning, se dog bemaerkning omkring "overdaekning”
pa side 9.

Generelt om indregning og maling

| resultatopggrelsen indregnes indteegter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes vaerdireguleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser. | resultatopgerelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder
afskrivninger og nedskrivninger.

Dog medtages arsregulering farst i det efterfalgende ar hvor den faktureres.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde vandvaerket,
og aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fraga
vandveerket, og forpligtelsens veerdi kan males palideligt.

Ved fgrste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfalgende males aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden arsregnskabet
afleegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

Den regnskabsmeessige vaerdi af materielle anlaegsaktiver gennemgas arligt for at afgere, om der er
indikation af veerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfaeldet,
foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsvaerdi.

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner.

RESULTATOPGQRELSEN

Nettoomsatning

Nettoomseaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopgerelsen, hvis levering og risikoovergang har fundet
sted i Izbet af regnskabséaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter. Arsregulering bade
positiv og negativ, medtages farst i det efterfalgende ar hvor den faktureres.

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandveerkets
indvinding af vand, herunder ogsa vedligeholdelse af anlaeg.

Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandveerkets
distribution af vand, herunder ogsa vedligeholdelse af anleeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og ledelse.

Finansielle indtaegter og omkostninger
Finansielle indtaegter og omkostninger indeholder renteindtaegter og —omkostninger. Finansielle indteegter og
omkostninger indregnes i resultatopg@relsen med de belab, der vedrgrer regnskabsaret.
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Anvendt regnskabspraksis

Skat af arets resultat
Foreningen er ikke skattepligtig.

BALANCEN

Materielle anlaegsaktiver
Vandvaerkets materielle anlaegsaktiver veerdiansaettes til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der foretages linesere afskrivninger baseret pa aktivernes forventede brugstid efter falgende procenter:

Driftsmidler 4 ar
Maskiner, boringer og ledninger 33ar
Vandveerk 50 ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender vaerdianseettes til nominel vaerdi. Veerdien reduceres med nedskrivning til imgdegaelse af

tab.

Periodeafgraeensningsposter
Finansielle udgifter vedregrende langfristet gaeld er periodiseret.

Likvide beholdninger
Indestaende i bank/sparekasse er afstemt til deres noteringer pr. statusdagen.

Overdakning / underdaekning:

Der anvendes nu ordet overdaskning/underdeeskning i stedet for fri egenkapital, og der sker en
resultatdisponering af arets resultat. Dette for at falge Erhvervsstyrelsens retningslinjer omkring opstilling af
regnskaber for vandveerker.

Overdeaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft starre indtaegter end kraevet i forhold til "hvile i sig
selv"- princippet.

Underdaskning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indtaegter end kraevet i forhold til "hvile i sig
selv”’- princippet.

Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdaskning.

Egenkapital
Selskabets egenkapital er opgjort pr. 1/1-2015 og korrigeres med indskud fra nye forbrugere. Fra 2015 og
frem vil egenkapitalen ikke pavirkes af arets resultat, jf. "Hvile i sig selv” — princippet.

@vrige geeldsforpligtelser
@vrige geeldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel vaerdi.



Note

RESULTATOPGYRELSE 1/1 -

Hesselager Vandveark a.m.b.a.

31/12 2018

Nettoomsetning
Produktions- og distributionsomkostninger

Bruttoresultat
Administrationsomkostninger
Resultat for finansiering
Finansielle poster

Resultat for ekstraordinzere poster

Tab ved salg af gammel vandveerksbygning

Arets resultat

Resultatdisponering:

Overfort til egenkapital
Overfort til overdeekning / underdeekning

I alt

[\
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643.190
-401.527

241.663
-112.688
128.975
-127.884

1.091
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729.643
-397.270

332.373
-135.784
196.589
-132.187
64.402

-260.650

-196.248

-260.650
64.402

-196.248
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BALANCE PR 31. DECEMBER 2018

AKTIVER
Note 2018 2017
Anlagsaktiver:

5 Kontorinventar / maskiner 4.310 8.619
5 Anleg 1.071.484 1.127.330
3 Ledninger 913.381 975.635
5 Nyt vandverk / gammel ejendom 3.990.672 4.080.350
5.979.847 6.191.934

Omsatningsaktiver:
Debitorer 774 1.261
Tilgodehavender 120 0
Frerup Andelskasse 503.482 503.105
Sparekassen 817 01 31526 6.987 1.202
Sparekassen 817 56 04961 649.637 578.964
1.161.000 1.084.532
Aktiver i alt 7.140.847 7.276.466

11
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BALANCE PR 31. DECEMBER 2018

PASSIVER

Note 018 2017
6 Egenkapital: 3.519.255 3.519.255

Langfristet gaeld
7 Overdeekning 89.776 88.685
8 Kommunekredit 3.248.716 3.378.063
Heraf kortfristet -223.685 -154.283
3.114.807 3.312.465

Kortfristet geeld:
Kortfristet del af langfristet geld 223.685 154.283
Periodiserede renter og skyldig provision 42.119 41.859
Skyldig moms 67.661 35.593
Skyldig vandafgift 165.440 205.171
Kreditorer og skyldige omkostninger 7.880 7.840
506.785 444.746
Passiver i alt 7.140.847 7.276.466

] Pantsatninger og sikkerhedsstillelser
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NOTER TIL REGNSKABET

Note |1 - Nettoomsaetning:

Hovedafgifter

Malerafgift

Malerforbrug M3

Anlegsbidrag

Gebyrer

Regulering af debitorer tidligere &r
Salg til andre verker

Gebyr modtaget for afleesningstal

Note 2 - Produktions- og distributionsomkostninger:

Elektricitet

Vedligeholdelse og lign. driftsudgifter
Vandanalyser

Afledningsafgift og affaldsgebyr
Egen vandafgift

Forsikring

Lenninger

Forsikring, personale

Kurser og kersel

Ejendomsskat

Kortleegning

Smaanskaffelser

Afskrivning ledninger
Afskrivning nyt vandvaerk
Afskrivning anleg

Hesselager Vandvark a.m.b.a.

N
—_
o0

300.076
29.573
215.999
85.820
2.752
2.164

0

6.806

643.190

29.239
68.658
8.413
1.110
0
3.821
70.000
2.440
2.425
2.735
2.545
2.363
62.254
89.678
55.846

401.527

Arsrapport 2018
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302.252
28.844
308.341
85.811
4.584
-6.298

41.734
49.145
11.371
652

0
3.569
70.000
2.320
1.080
3.001
2.483
4.137
62.254
89.678
55.846

397.270
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Note 3 - Administrationsomkostninger:

Kontorartikler
Kontingent

PTG - opkrevning, porto og gebyrer

Annoncer

Revision og regnskabsmaessig assistance

EDB program abonnement
Telefon og internet

Generalforsamling, megder og bestyrelsesomkostninger

Afskrivning kontorinventar

Note 4 - Finansielle poster:

Renteindtegter
Prioritetsrenter

Garanti stillelse kommunen
Renteudgifter 1 ovrigt

Note 5 - Anlaegsaktiver:

Anskaffelsessum 1/1
Regulering til aret
Tilgang i aret

Anskaffelsessum 31/12

Afskrivninger 1/1
Regulering vedr. salg
Arets afskrivninger

Afskrivninger 31/12

Bogfert vaerdi 31/12

Kontorinventar

59.273

NOTER TIL REGNSKABET

Anlzeg

1.861.533
0
0

1.861.533

734.203
0
55.846

790.049

Hesselager Vandvark a.m.b.a.
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11.289
5.164
9.365
2.174

26.034

34.170

10.123

10.060
4.309

112.688

376
-95.772
-32.488

0

-127.884

Ledninger

2.075.140
0
0

2.075.140
1.099.505
0

62.254

1.161.759

1.071.484

913.381

Arsrapport 2018
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17.082

4.016
12.104

2.303
35.126
33.745
10.216
10.082
11.110

135.784

503
-98.910
-33.780

0

-132.187

Nyt vandveerk /
gl. ejendom

4.483.901
0
0

4.483.901
403.551
89.678
493.229

3.990.672

14



NOTER TIL REGNSKABET

Note 6 - Egenkapital:

Egenkapital 1/1
Arets indskud
Arets resultat

Note 7 - Overdaekning/Underdskning:

Overdakning 1/1
Arets overdeekning jf. resultatdisponering
Anvendst af tidligere ars overdakning

Note 8 - Kommunekredit:

Samlet lan
Heraf kortfristet

Den geaeld som forfalder indenfor de naeste 5 ar udggr ca. kr. 700.000

Note 9 - Pantsztninger og sikkerhedsstillelser

Der foreligger ingen pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Hesselager Vandvark a.m.b.a.

2018

3.519.255
0
0

3.519.255

88.685
1.091

89.776

3.248.716
-135.000

3.113.716

Arsrapport 2018

201

3.779.905
0
-260.650

3.519.255

24.283
64.402

88.685

3.378.063
-130.000

3.248.063
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Hesselager Stationsbys Vandvark Budget 2019 - 2020

Budgettal Regnskab
2020 2019 2018 2018 2017

Indtagter
Hovedafgifter 300.000 303.000 303.000 300.076 302.252
Malerafgift 29.000 29.000 30.000 29.573 28.844
Malerforbrug m3 321.000 300.000 287.000 215.999 308.341
Investeringsbidrag 86.000 86.000 86.000 85.820 85.811
Regulering af debitorer 0 0 0 2.164 -6.298
Gebyrer, ledningsbidrag m.v. 4.000 5.000 5.000 2752 4.584
@gede m3 priser (0,50 kr.) 0 0 0 0 0
Overdeekning tidl ar 0 88.000 0 0 0
Gebyr for forbrugstal til Kommunen 7.000 6.000 6.000 6.806 6.109
Indtagter ialt 747.000 817.000 717.000 643.190 729.643
Produktions- og distributionsomkostninger
Elektricitet 35.000 32.000 40.000 29.239 41,734
Vedligeholdelse 60.000 80.000 75.000 68.658 49.145
Vandanalyser 20.000 20.000 15.000 8413 11.371
*flabsafgift 1.000 1.000 1.000 1.110 652
=gen Vandafgift 0] 0 0 0 0
Forsikring 4.000 4.000 5.000 3.821 3.589
Lenninger 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000
Forsikring, personale 4.000 3.000 3.000 2.440 2.320
Kursus og karsel 20.000 10.000 5.000 2425 1.080
Ejendomsskat 3.000 3.000 4.000 2.735 3.001
Kortlaegning 30.000 15.000 5.000 2.545 2.483
Smaanskaffelser 6.000 2.000 2.000 2.363 4137
Afskrivning ledninger 74.000 74.000 61.000 62.254 62.254
Afskrivning gammel ejendom 0 0 0 0 260.650
Afskrivning nyt vandvaerk 90.000 90.000 90.000 89.678 89.678
Afskrivning anleeg 72.000 72.000 65.000 55.846 55.846
Produktions- og distributionsomkostninger ialt 489.000 476.000 441.000 401.527 657.920
Administrationsudgifter
Kontorartikler 20.000 20.000 20.000 11.289 17.082
Kontingent 7.000 7.000 5.000 5.164 4.016
PBS-opkraevn.,porto og gebyrer 10.000 10.000 10.000 9.365 12.104
Annoncer 3.000 3.000 4.000 2174 2.303

avision og regnskabsmaessig assistance 35.000 35.000 34.000 26.034 35.126
Edb support 40.000 30.000 40.000 34.170 33.745
Telefon & internet 10.000 10.000 8.000 10.123 10.216
Generalforsamling & mader 10.000 10.000 9.000 10.060 10.082
Afskrivning kontorinventar 0 5.000 5.000 4.309 11.110

Administrationsudagifter i alt 135.000 130.000 135.000 112.688 135.784




Hesselager Stationsbys Vandvaerk Budget 2019 - 2020
Budgettal Regnskab

2020 2019 2018 2018 2017
Finansielle poster
Renteindtaegt 1.000 1.000 1.000 376 503
Renteudgift kommunekredit og provision, ca 4% 125.000 140.000 140.000 128.260 132.680
Finansielle poster i alt -124.000 -139.000 -139.000 -127.884 -132.187
Samlede indtagter 623.000 678.000 578.000 515.306 597.456
Samiede udgifter 624.000 606.000 576.000 514.215 793.704
Resultat -1.000 72.000 2.000 1.091 -196.248
Likviditetsresultat
Resultat -1.000 72.000 2.000 1.091 -196.248
Afskrivninger og henlaeggelser 236.000 241.000 221.000 212.087 479.538
" nleegsbidrag 0 0 0 0 0
~fdrag pa lan jf. amortiseringstabel 130.000 130.000 130.000 129.347 125.724
Anvendt overdaekning 0 88.000 0 0 0
Tilgang forbrugermaler 0 400.000 0 0 0
Tilgang tekniske installationer 0 25.000 75.000 0 47.601
Tilgang ledning 0 200.000 200.000 0 57.688
Tilgang ejendom og nyt vasrk 0 0 0 0 -29.350
Tilgang kontor 0 0 0 0 0
Likviditetsresultat 105.000 -530.000 -182.000 83.831 81.627




Hesselager Vandvaerk a.m.b.a.

Handlingsplan for perioden 2019 - 2024

Nyetablering af forsyningsledning, stikledninger og jordledninger til erstatning for aldre
ledningsnet pa dele af @stergade.

Arbejdet udfgres nar behovet opstar eller safremt der sker renovering af fortov/kgrebane.

Beregnet pris: DKK 600.000

Nyetablering af forsyningsledning, stikledninger og jordledninger til erstatning for aeldre
ledningsnet pa hele Bueve,;.

Arbejdet udfgres nar behovet opstar eller safremt der sker renovering af fortov/kerebane.

Beregnet pris: DKK 600.000

Installation af solceller.

Beregnet pris: DKK 400.000

Behandlet og godkendt pa bestyrelsesmgde den 6.marts 2019.
Ovenstdende priser er excl. Moms og 2019 priser.

Vilkarlig raekkefglge af projekter

25.03.19/elo/asus/hsvregnskab
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